Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

   РЕШЕНИЕ

от 28.11.2013 года  №  13

О   внесении     изменений   в     решение

Муниципального Совета Левобережного

сельского поселения от 18.11.2009г. № 10

«Об установлении  налога  на  имущество

Физических     лиц     на          территории

Левобережного сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

 1. Внести  в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 18.11.2009г. № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Левобережного сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

   «3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации(далее – коэффициент-дефлятор):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога %

	По жилым строениям (помещениям)

	- до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	- свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,2

	- свыше 500 000 рублей
	0,4

	По нежилым строениям (помещениям):

	- до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	- свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,2

	- свыше 500 000 рублей
	0,5

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Берега».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Форсунов К.В) Муниципального Совета  Левобережного сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Положения решения Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 18.11.2009г. № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Левобережного сельского поселения»(в редакции настоящего решения) применяются начиная с исчисления налога на имущество физических лиц за 2013 год.

6. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», без учета коэффициента-дефлятора.

Председатель Муниципального Совета                Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                    сельского поселения

________________Г.С.Васильев                          ____________М.А.Ванюшкин